

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									
BA	botas aislantes electricidad. Suministro de par de botas aislantes para electricista, hasta 5.000 V, según R.D. 773/97. Homologadas y marcadas con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	41,61	124,83
MSPE.1d	u Botas c/refuerzo met puntera Suministro de par de botas de seguridad con puntera metálica y plantillas de acero flexibles, según R.D. 773/97. Homologadas y marcadas con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	25,80	258,00
MSPE.1a	u Botas alt goma p/humedad Suministro de par de botas de agua sin cremallera, según R.D. 773/97. Homologadas y marcadas con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	6,89	68,90
MSPE.5a	u Guantes cuero cortos Suministro de par de guantes de cuero flor, según R.D. 773/97. Homologados y marcados con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	7,80	78,00
MSPC.1a	u Casco seguridad Suministro de casco de seguridad para la construcción, con arnés de sujeción, según R.D. 773/97. Homologado y marcado con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Total cantidades alzadas						15,00		
							15,00	1,98	29,70
MSPA.5a	u Gafas protectoras cristal inc Suministro de gafas de protección contra impactos (amortizables en 3 usos), según R.D. 773/97. Homologadas y marcadas con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud. Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	7,49	74,90
MSPA.6a	u Auriculares protectores Suministro de protector auditivo con arnés a cabeza anatómico y ajuste con almohadillado central (amortizable en 3 usos), según R.D. 773/97. Homologado y marcado con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	15,36	153,60
MSPA.8a	u Mascarilla a-polvo papel								
	Suministro de mascarilla autofiltrante desechable, contra partículas de polvo, FFP1, según R.D. 773/97. Homologada y marcada con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						15,00		
							15,00	0,24	3,60
MSPT.1a	u Cinturón seguridad sujeción								
	Suministro de cinturón de seguridad de sujeción. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	11,15	111,50
MSPT.1d	u Cinturón seg cuerda c/mosquito								
	Suministro de cinturón de seguridad contra las caídas. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	16,77	50,31
CP	u cinturón portaherramientas								
	Suministro de cinturón con bolsa de varios compartimentos para herramientas, según R.D. 773/97. Homologado y marcado con certificado CE. Suministro de cinturón de seguridad contra las caídas. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	12,00	120,00
FJ	u faja protección lumbar								
	Suministro de faja de protección lumbar con amplio soporte abdominal y sujeción regulable mediante velcro, según R.D. 773/97. Homologada y marcada con certificado CE. Suministro de cinturón de seguridad contra las caídas. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	13,50	135,00
JA	u faja antivibratoria								
	Faja antivibratoria, homologada. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	11,00	22,00
PP	u pantalla de protección								
	Suministro de pantalla de protección contra partículas con visor de policarbonato claro rígido, con fijación en la cabeza (amortizable en 5 usos), según R.D. 773/97. Homologada y marcada con certificado CE. Ud. Faja antivibratoria, homologada. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						4,00		
							4,00	23,00	92,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
GD	u guantes dieléctricos Ud. Suministro de par de guantes dieléctricos para electricista, aislantes hasta 5.000 V, según R.D. 773/97. Homologados y marcados con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	22,00	66,00
GG	u guantes de goma Suministro de par de guantes de goma o de material plástico, según R.D. 773/97. Homologados y marcados con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	3,50	35,00
HJ	u guantes malla Suministro de par de guantes de malla contra cortes, según R.D. 773/97. Homologados y marcados con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	6,35	12,70
POL	u polainas Suministro de par de polainas de cuero flor, según R.D. 773/97. Homologadas y marcadas con certificado CE. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	4,00	40,00
MUÑ	u muñequeras Muñequeras contra las vibraciones. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						5,00		
							5,00	2,58	12,90
RT	u ropa de trabajo Ropa de trabajo a base de chaquetilla y pantalón de algodón. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	15,45	154,50
RTI	u ropa de trabajo impermeable Ropa impermeable a base de chaquetilla y pantalón de material plástico sintético. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						5,00		
							5,00	20,30	101,50
ZS	u zapatos de seguridad Zapatos de seguridad. Según especificaciones en el pliego de condiciones								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	27,80	278,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									2.022,94

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
SPCC.1bba	m Baran guard cada2.5m y tablón								
Suministro, montaje y desmontaje de barandilla de protección de perímetro de forjados y escaleras compuesta por guardacuerpos de seguridad telescópicos colocados cada 2,5 m (amortizables en 8 usos), fijados por apriete al forjado, pasamanos formado por tabla de madera de pino de 20x3,8 cm, rodapié y travesaño intermedio de tabloncillo de madera de pino de 15x5,2 cm (amortizable en 3 usos). Según R.D. 486/97. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Incluye: Colocación, instalación y comprobación.									
Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.									
Total cantidades alzadas							765,00		
							765,00	2,64	2.019,60
PAS	m2 pasarela zanjas								
Suministro, montaje y desmontaje de pasarela para paso sobre zanjas, formada por tres tabloncillos de madera de pino de 20x7,2 cm cosidos a clavazón y doble barandilla formada por pasamanos de tablas de madera de 20x3,8 cm, rodapié y travesaño intermedio de tabloncillo de madera de 15x5,2 cm, sujetos con pies derechos de madera cada metro (amortizable en 3 usos). Según R.D. 486/97. Según especificaciones en el pliego de condiciones. Incluye: Montaje, instalación y comprobación.									
Criterio de medición de proyecto: Longitud medida según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.									
Total cantidades alzadas							30,50		
							30,50	9,96	303,78
02.01	m2 Andamio tubular								
Alquiler mensual de andamio metálico tubular apoyado, marca Peri modelo tipo Craft, según especificaciones en el pliego de condiciones.									
Total cantidades alzadas							1.116,00		
							1.116,00	6,20	6.919,20
CF	m cuerdas fiadoras cinturón seg.								
Cuerdas fiadoras para cinturones de seguridad. Según especificaciones en el pliego de condiciones.									
Total cantidades alzadas							20,50		
							20,50	12,66	259,53
TT	u toma tierra estructuras								
Toma de tierra independiente y normalizada, para estructuras metálicas de máquinas fijas. Según especificaciones en el pliego de condiciones.									
Total cantidades alzadas							2,00		
							2,00	193,00	386,00
AE	u anclajes especiales								
. Anclajes especiales para amarre de cinturones de seguridad. Según especificaciones en el pliego de condiciones.									
Total cantidades alzadas							10,00		
							10,00	11,62	116,20
ID	u interruptor diferencial 300A								
Interruptor diferencial de 300mA marca General Electric, modelo según cálculo del proyecto de instalación provisional de obra, Según especificaciones en pliego de condiciones.									
Total cantidades alzadas							1,00		
							1,00	94,00	94,00
TT2	u toma de tierra obra								
Toma de tierra normalizada general de la obra. Según especificaciones en el pliego de condiciones.									

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	193,00	193,00
UAG	m cuerdas aux. guía								
	Cuerdas auxiliares de guía segura de cargas. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						1,53		
							1,53	30,00	45,90
ID2	u interruptor diferencial 30A								
	Interruptor diferencial de 30mA comercializado, para la red de alumbrado; marca General Electric, modelo según cálculo del proyecto de instalación provisional de obra, Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	39,64	39,64
SPCC.6b	m Red hrz módulos 3m 4 mod								
	Red horizontal de protección en módulos de 3x6 m., compuestos por soportes mordaza brazos (amortizables en veinte usos), largueros y red, incluso colocación y desmontaje (cuatro módulos).								
	Total cantidades alzadas						33,00		
							33,00	4,20	138,60
SPCI.3a	u Extintor polvo seco 6kg amtz 3								
	Suministro y colocación de extintor de polvo químico ABC, polivalente antibrasa, de eficacia 34A/233B, de 6 kg de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según UNE 23110.								
	Incluye: Situación de los extintores en los paramentos. Colocación y fijación de soportes. Cuelgue de los extintores. Señalización. Montaje e instalación. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	21,10	21,10
ES	u eslingas de seguridad								
	Eslingas de seguridad. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	59,20	592,00
PS	u plataforma de descarga								
	Plataforma de seguridad para descarga en altura. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						4,00		
							4,00	160,00	640,00
EAM	u escalera de andamio metálico								
	Escaleras de andamio metálico modular (evacuación de emergencia). Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						16,00		
							16,00	24,52	392,32
TOTAL CAPÍTULO 02 PROTECCIONES COLECTIVAS									12.160,87

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEÑALIZACIÓN									
MSCV.1ab	u Valla obra normal 3.50 x 2.00 m + pie hormigón								
	Valla metálica para cierre de seguridad de la obra, (todos los componentes). Según especificaciones en el pliego de condiciones								
	Total cantidades alzadas						96,00		
							96,00	12,50	1.200,00
03.01	u Valla metálica tipo ayuntamiento 2 x 1 m.								
	Barandilla modular autoportante encadenable tipo ayuntamiento. Según especificaciones en el pliego de condiciones.								
	Total cantidades alzadas						5,00		
							5,00	30,00	150,00
03.02	u Señales obligatorias de prohibición y advertencia.								
	Suministro, colocación y desmontaje de cartel indicativo de riesgos normalizado, de 30x30 cm, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm y 2 m de altura (amortizable en 5 usos). Según R.D. 485/97. Incluye: Replanteo de los apoyos. Excavación y apertura manual de los pozos. Colocación, alineado y aplomado de los soportes. Hormigonado del pozo. Montaje. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						3,00		
							3,00	17,00	51,00
TOTAL CAPÍTULO 03 SEÑALIZACIÓN									1.401,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 INSTALACIONES PROVISIONALES									
04.01	u caseta aseo y vestuario								
<p>Mes de alquiler de caseta prefabricada para aseos-vestuario en obra dotada de un inodoro, un plato de ducha y lavabo. Estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento de chapa nervada y galvanizada, con terminación de pintura prelacada. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Ventanas de aluminio anodizado, correderas, con rejas y luna de 6 mm. Suelo contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y revestimiento de tablero melaminado en paredes. Según R.D. 486/97.</p> <p>Incluye: Puerta de entrada de chapa galvanizada de 1 mm, con cerradura. Piezas sanitarias, de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante. Calentador eléctrico de 50 litros de capacidad. Puerta de madera y cortina en ducha. Instalación de fontanería, saneamiento y eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 230 V. Tubos fluorescentes, enchufes y punto de luz exterior. Montaje, instalación y comprobación.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.</p>									
Total cantidades alzadas							3,00		
							3,00	150,00	450,00
04.02	u caseta oficina								
<p>Mes de alquiler de caseta prefabricada para despacho de oficina en obra con aseo (lavabo e inodoro) y dimensiones 6,00x2,33x2,30 m (14,00 m²). Estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento de chapa nervada y galvanizada, con terminación de pintura prelacada. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Ventanas de aluminio anodizado, correderas, con rejas y luna de 6 mm. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm y poliestireno de 50 mm con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal y revestimiento de tablero melaminado en paredes. Según R.D. 486/97.</p> <p>Incluye: Puerta de entrada de chapa galvanizada de 1 mm, con cerradura. Instalación de fontanería, saneamiento y eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 230 V. Tubos fluorescentes, enchufes y punto de luz exterior. Montaje, instalación y comprobación.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud</p>									
Total cantidades alzadas							18,00		
							18,00	66,00	1.188,00
RTY	u acometida electricidad								
<p>Acometida provisional de electricidad a caseta prefabricada de obra, incluso conexión a la red de la compañía suministradora, hasta una distancia máxima de 50 m.</p> <p>Incluye: Replanteo de los apoyos de madera bien entibados. Aplanado y orientación de los apoyos. Tendido del conductor. Tensado de los conductores entre apoyos. Grapado del cable en muros. Instalación de las cajas de derivación y protección. Protección del conductor aislado contra la humedad. Montaje de la instalación y conexión a la red de la compañía suministradora. Montaje, instalación, comprobación y posterior desmontaje.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.</p>									
Total cantidades alzadas							2,00		
							2,00	141,20	282,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
AF	u acometida fontanería Ud. Acometida provisional de fontanería a caseta prefabricada de obra, incluso conexión a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m. Incluye: Excavación manual de las zanjas y saneamiento de tierras sueltas del fondo excavado. Replanteo y trazado de la tubería en planta. Presentación en seco de la tubería y piezas especiales. Vertido de la arena en el fondo de la zanja. Colocación de la tubería de polietileno de 25 mm de diámetro, de alta densidad y 15 kg/cm² de presión máxima con collarín de toma de fundición. Montaje de la instalación y conexión a la red general municipal. Reposición del pavimento con hormigón en masa. Montaje, instalación, comprobación y posterior desmontaje. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	103,00	103,00
AS	u acometida saneamiento Acometida provisional de saneamiento a caseta prefabricada de obra, incluso conexión a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m. Incluye: Excavación manual de las zanjas y saneamiento de tierras sueltas del fondo excavado. Replanteo y trazado del conducto en planta y pendientes. Presentación en seco de tubos y piezas especiales. Vertido de la arena en el fondo de la zanja. Colocación de los colectores que forman la acometida. Montaje de la instalación y conexión a la red general municipal. Reposición del pavimento con hormigón en masa. Montaje, instalación, comprobación y posterior desmontaje. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	210,00	210,00
TI	u taquillas individuales Suministro y colocación de 10 taquillas individuales (amortizables en 3 usos), 9 perchas, banco para 5 personas (amortizable en 2 usos), espejo, portarrollos (amortizable en 3 usos), 2 jaboneras (amortizables en 3 usos) en caseta de obra para vestuarios y/o aseos, incluso montaje e instalación. Incluye: Colocación y fijación de los elementos. Protección del elemento frente a golpes. Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	35,00	350,00
RR	u recipiente recogida celulosa Recipiente de recogida de celulosa secamanos usada, fabricado en material plástico con tapa abatible.								
	Total cantidades alzadas						2,00		
							2,00	10,00	20,00
TOTAL CAPÍTULO 04 INSTALACIONES PROVISIONALES									2.603,40

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 MEDICINA PREVENTIVA									
05.01	u Botiquin de urgencia								
	Suministro y colocación de botiquín de urgencia para caseta de obra, con los contenidos mínimos obligatorios, instalado en el vestuario.								
	Incluye: Replanteo y trazado en el paramento. Colocación y fijación mediante tornillos. Protección del elemento frente a golpes. Montaje, instalación y comprobación.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	31,06	31,06
RM	u reconocimeinto médico								
	. Reconocimiento médico obligatorio anual al trabajador.								
	Incluye: Parte proporcional de pérdidas de horas de trabajo por parte del trabajador de la empresa, debido al desplazamiento desde el centro de trabajo al Centro Médico (Mútua de Accidentes) para realizar el pertinente reconocimiento médico.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio								
	Total cantidades alzadas						10,00		
							10,00	35,00	350,00
	TOTAL CAPÍTULO 05 MEDICINA PREVENTIVA.....								381,06

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PLANTA SÓTANO, BAJA Y 12 VIVIENDAS

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD Y FORMACIÓN									
FFF	u formación e información								
	Hora de charla para formación de Seguridad y Salud en el Trabajo, realizada por Técnico cualificado perteneciente a una empresa asesora en Seguridad y Prevención de Riesgos.								
	Incluye: Parte proporcional de pérdidas de horas de trabajo por parte de los trabajadores asistentes a la charla, considerando una media de seis personas.								
	Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según Estudio o Estudio Básico de Seguridad y Salud.								
	Total cantidades alzadas						40,00		
							40,00	15,00	600,00
MO	u cuadrilla dedicada al mantenimiento y vigilancia								
	Cuadrilla de seguridad dedicada al mantenimiento, reposición y vigilancia de las protecciones colectivas y del cumplimiento de las medidas de seguridad.								
	Total cantidades alzadas						1,00		
							1,00	1.500,00	1.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 06 MANO DE OBRA DE SEGURIDAD Y FORMACIÓN								2.100,00
	TOTAL.....								20.669,27